关于2020年市委老干部局预算执行和决算草案审计发现问题的整改报告

市审计局：
[bookmark: _GoBack]《关于湖州市2020年度市级预算执行和决算草案审计结果的整改意见函》（湖审函〔2021〕14号）已收悉。审计发现主要问题为：预算编报不够准确。市委老干部局2020年预算安排资金5814.81万元，超过实际需要，按项目实施进度仅支出2880.71万元。项目预算执行率低的主要原因是：老年大学基建项目执行率低。2020年我局老年大学基建项目预算3716.59万元（其中当年预算910.34万元，上年结转2806.25万元）。1-12月累计支出2099.94万元，项目执行率未达到91%。主要原因是：1.增加工程量款项不能按原计划于今年支付。按照相关规定，增加工程量的款项需待项目审计完成后支付，时间预计为2022年。2.自行采购部分款项未能全部支付完毕。部分采购项目尚未完工，或内容存在变更，相关款项需待项目完工验收后予以支付。
今后整改措施：在预算编制环节，合理预估工程进度，进一步增强预算编报的准确性。在执行环节，加快资金支付，提高项目预算执行率。
湖州市委老干部局
2021年10月